
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1918
Divulgação quinta-feira, 28 de maio de 2020 

– Página 195
Publicação sexta-feira, 29 de maio de 2020

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor a data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO,
Em, 26 de maio de 2020.

ROSANA MARTINELLI 
Prefeita Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL - 042/2020 - 

O  MUNICIPIO  DE SORRISO  TORNA PÚBLICO  O RESULTADO  DO 
PROCESSO  LICITATÓRIO  PREGÃO  -  42/2020  TENDO  COMO  OBJETO  '“REGISTRO  DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS, FORRO 
EM  GESSO,  VIDROS  E  OUTROS  MATERIAIS  EM  GERAL  PARA  MANUTENÇÃO  DAS 
ESTRUTURAS  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS  DE  SORRISO  -  MT,  CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA(S) 
SECRETARIA(S)  SOLICITANTE(S)'  CONFORME  A  SEGUIR  FAMAC  ACABAMENTOS  E 
DECORACOES  LTDA  CNPJ/CPF  Nº  05.161.520/0001-08 ITENS  VENCEDORA  -  838617  - 
R$48,00, - 836247 - R$82,89, - 837224 - R$688,00, - 837243 - R$266,00, - 835798 - R$789,00, - 
838524 - R$412,00, - 837244 - R$80,00, - 837245 - R$136,00, - 837246 - R$88,00, - 837247 - 
R$208,00, - 836392 - R$34,00, - 838583 - R$82,00, - 838618 - R$168,00, - 838584 - R$63,00, - 
838609 - R$15,20, - 836222 - R$15,00, - 838594 - R$235,00, - 838585 - R$638,00, - 838596 - 
R$107,00,  -  836814  -  R$51,00,  -  838603  -  R$1.498,00,  -  838602  -  R$9.500,00,  -  838619  -  
R$182,00, - 838638 - R$135,00, - 838629 - R$84,00, - 838626 - R$24,80, - 838804 - R$58,00, - 
838630 -  R$60,00,  -  838806 -  R$69,00,  -  838628 -  R$54,00,  -  838627 -  R$38,00,  -  838631 - 
R$228,00, - 836813 - R$9,80,  - 838625 - R$38,00,  - 838634 - R$59,00,  - 838635 - R$66,00,  - 
838636 - R$104,00, - 838633 - R$104,00, - 838632 - R$24,00, - 838803 - R$49,00, - 838639 - 
R$174,00, - 836221 - R$152,00, - 838623 - R$9,40, - 838624 - R$13,80, - 838622 - R$14,00, - 
838620 - R$63,00, - 838610 - R$138,00, - 838616 - R$258,00, - 838612 - R$74,00, - 838613 - 
R$74,00, - 838614 - R$94,00, - 838615 - R$200,00, - 838611 - R$74,00, - 838621 - R$180,00, 
VALOR  TOTAL  R$  R$1.226.835,40.  EMPRESA  PATRICK  SBARDELOTTO  CNPJ/CPF  Nº 
20.647.385/0001-90 ITENS VENCEDORA - 838637 -  R$16,00,  VALOR TOTAL R$ R$1.440,00 
VALOR  TOTAL  GERAL  R$1.228.275,40  MIRALDO  GOMES  DE  SOUZA  /  MARISETE 
MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS.

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL - 043/2020 - 

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO 
PROCESSO  LICITATÓRIO  PREGÃO  - 43/2020  TENDO  COMO  OBJETO  'REGISTRO  DE 
PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  LOCAÇÃO  DE 
ESTRUTURAS  TEMPORÁRIAS  (TENDAS,  GRADIL,  FECHAMENTO,  TRELIÇAS, 
SONORIZAÇÃO, PALCO, BANHEIROS E OUTROS ITENS), PARA ATENDER AS AÇÕES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS,  CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE 
REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA (S)  SECRETARIA  (S)  SOLICITATE  (S)”.'  CONFORME  A 
SEGUIR RAFAEL PONTO SOM LTDA CNPJ/CPF Nº 14.860.887/0001-00 LOTE VENCEDORA - 
LOTE  17  VALOR  TOTAL  R$  R$8.300,00,  RAFAEL  PONTO  SOM  LTDA  CNPJ/CPF  Nº 
14.860.887/0001-00 LOTE VENCEDORA - LOTE 4  VALOR TOTAL R$ R$10.000,00,  RAFAEL 
PONTO SOM LTDA CNPJ/CPF Nº 14.860.887/0001-00 LOTE VENCEDORA - LOTE 21  VALOR 
TOTAL R$ R$10.500,00,  RAFAEL PONTO SOM LTDA CNPJ/CPF Nº 14.860.887/0001-00 LOTE 
VENCEDORA  -  LOTE  3  VALOR  TOTAL  R$  R$16.000,00,  RAFAEL  PONTO  SOM  LTDA 
CNPJ/CPF  Nº  14.860.887/0001-00 LOTE  VENCEDORA  -  LOTE  18  VALOR  TOTAL  R$ 
R$25.500,00,  RAFAEL  PONTO  SOM  LTDA  CNPJ/CPF  Nº  14.860.887/0001-00 LOTE 
VENCEDORA  -  LOTE  22  VALOR  TOTAL  R$  R$10.000,00,  RAFAEL  PONTO  SOM  LTDA 
CNPJ/CPF  Nº  14.860.887/0001-00 LOTE  VENCEDORA  -  LOTE  20  VALOR  TOTAL  R$ 
R$19.400,00,  RAFAEL  PONTO  SOM  LTDA  CNPJ/CPF  Nº  14.860.887/0001-00 LOTE 
VENCEDORA  -  LOTE  6  VALOR  TOTAL  R$  R$29.000,00,  RAFAEL  PONTO  SOM  LTDA 
CNPJ/CPF  Nº  14.860.887/0001-00 LOTE  VENCEDORA  -  LOTE  7  VALOR  TOTAL  R$ 
R$40.500,00,  RAFAEL  PONTO  SOM  LTDA  CNPJ/CPF  Nº  14.860.887/0001-00 LOTE 
VENCEDORA - LOTE 8 VALOR TOTAL R$ R$6.000,00, RAFAEL PONTO SOM LTDA CNPJ/CPF 
Nº 14.860.887/0001-00 LOTE VENCEDORA - LOTE 9 VALOR TOTAL R$ R$8.000,00,  RAFAEL 
PONTO SOM LTDA CNPJ/CPF Nº 14.860.887/0001-00 LOTE VENCEDORA - LOTE 16  VALOR 
TOTAL R$ R$60.200,00,  RAFAEL PONTO SOM LTDA CNPJ/CPF Nº 14.860.887/0001-00 LOTE 
VENCEDORA  -  LOTE  19  VALOR  TOTAL  R$  R$3.950,00,  RAFAEL  PONTO  SOM  LTDA 
CNPJ/CPF  Nº  14.860.887/0001-00 LOTE  VENCEDORA  -  LOTE  23  VALOR  TOTAL  R$ 
R$23.750,00,  RAFAEL  PONTO  SOM  LTDA  CNPJ/CPF  Nº  14.860.887/0001-00 LOTE 
VENCEDORA  -  LOTE  24  VALOR  TOTAL  R$  R$25.500,00,  RAFAEL  PONTO  SOM  LTDA 
CNPJ/CPF  Nº  14.860.887/0001-00 LOTE  VENCEDORA  -  LOTE  25  VALOR  TOTAL  R$ 
R$49.000,00,  RAFAEL  PONTO  SOM  LTDA  CNPJ/CPF  Nº  14.860.887/0001-00 LOTE 
VENCEDORA  -  LOTE  26  VALOR  TOTAL  R$  R$43.200,00,  RAFAEL  PONTO  SOM  LTDA 
CNPJ/CPF  Nº  14.860.887/0001-00 LOTE  VENCEDORA  -  LOTE  1  VALOR  TOTAL  R$ 
R$11.500,00,  RAFAEL  PONTO  SOM  LTDA  CNPJ/CPF  Nº  14.860.887/0001-00 LOTE 
VENCEDORA  -  LOTE  2  VALOR  TOTAL  R$  R$12.500,00,  PEDRO  ANTONIO  CAMPOS 
CNPJ/CPF  Nº  24.951.188/0001-11 LOTE  VENCEDORA  -  LOTE  5  VALOR  TOTAL  R$ 
R$91.600,00,  PEDRO  ANTONIO  CAMPOS  CNPJ/CPF  Nº  24.951.188/0001-11 LOTE 
VENCEDORA  -  LOTE  11  VALOR  TOTAL  R$  R$51.530,00,  PEDRO  ANTONIO  CAMPOS 
CNPJ/CPF  Nº  24.951.188/0001-11 LOTE  VENCEDORA  -  LOTE  15  VALOR  TOTAL  R$ 
R$6.400,00, PEDRO ANTONIO CAMPOS CNPJ/CPF Nº 24.951.188/0001-11 LOTE VENCEDORA 
-  LOTE  13  VALOR  TOTAL  R$  R$34.270,00,  PEDRO  ANTONIO  CAMPOS  CNPJ/CPF  Nº 
24.951.188/0001-11 LOTE VENCEDORA - LOTE 14  VALOR TOTAL R$ R$46.000,00,  PEDRO 
ANTONIO CAMPOS CNPJ/CPF Nº 24.951.188/0001-11 LOTE VENCEDORA - LOTE 10 VALOR 
TOTAL R$ R$36.700,00,  PEDRO ANTONIO CAMPOS CNPJ/CPF Nº 24.951.188/0001-11 LOTE 
VENCEDORA - LOTE 12 VALOR TOTAL R$ R$35.200,00, VALOR TOTAL GERAL R$714.500,00 
MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS.

 
LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º 049/2020 - 

O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos 
interessados,  que  realizará  às  08:00 horas  (Horário  Oficial  de Sorriso –  MT),  DO DIA 10 DE 
JUNHO DE 2020,  na  Sala de  Licitações  da  Prefeitura  Municipal,  localizado  na  Avenida Porto 
Alegre,  n.  2.525,  Centro – Sorriso – MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº.  049/2020,  
objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS E 
MATERIAIS  DE  PINTURA PARA USO  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS”.  O  julgamento  da 
referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à  
Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,  Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  
expediente ou através do site  www.sorriso.mt.gov.br.  Maiores  informações poderão ser  obtidas 
junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em  horário  normal  de 
expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.  MIRALDO GOMES 
DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS PREFEITURA MUNICIPAL 
SORRISO/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. º 008/2020 - 

O  MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O 
CONHECIMENTO  DOS  INTERESSADOS,  que  encontra-se  aberto  procedimento  licitatório  na 
MODALIDADE  PREGÃO  ELETRÔNICO  tendo  como  objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA 
FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  UTILIZADOS  NA 
MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA  DE  EQUIPAMENTOS  DE  TECNOLOGIA  / 
INFORMÁTICA  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS, 
CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA(S)  SECREATRIA(S) 
SOLICITANTE(S). 

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 11:00 horas do dia 

29/05/2020 até as 11:00 horas do dia 10/06/2020 (horário de Brasília). 
Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  15/06/2020  as  09:00  horas 

(horário de Brasília). 
Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR 

ITEM. 
O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso, 

Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site 
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de  
expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail  
licitacao@sorriso.mt.gov.br.  MIRALDO  GOMES  DE  SOUZA  /  MARISETE  MARCHIORO 
BARBIERI – PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. º 009/2020 - 

O  MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O 
CONHECIMENTO  DOS  INTERESSADOS,  que  encontra-se  aberto  procedimento  licitatório  na 
MODALIDADE  PREGÃO  ELETRÔNICO  tendo  como  objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA 
FUTURA E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  E  EQUIPAMENTOS  RELACIONADS  A 
TELEFONIA  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS, 
CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA(S)  SECREATRIA(S) 
SOLICITANTE(S). 

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 11:00 horas do dia 

29/05/2020 até as 11:00 horas do dia 10/06/2020 (horário de Brasília). 
Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  15/06/2020  as  11:30  horas 

(horário de Brasília). 
Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR 

ITEM. 

O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso, 
Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site 
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de  
expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail  
licitacao@sorriso.mt.gov.br. MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI 
– PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

AVISO  DE  ADIAMENTO  PREGÃO  ELETRÔNICO  N°  032/2020-
REGISTRO  DE  PREÇOS,  para  futura  e  eventual  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE 
INFORMÁTICA,  A FIM  DE  ATENDER  DEMANDA DAS  SECRETARIAS  DESTE  MUNICÍPIO,  
conforme  especificações  contidas  no  Termo  de  Referência  e  demais  exigências  
estabelecidas no Edital e seus anexos. O MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA-MT, através 
dos(a) Pregoeiros(a), nomeados(a) pela Portaria nº 558/2020 de 06.05.2020,  torna público aos 
interessados  que,  considerando  pedidos  de  esclarecimento  e  impugnação  ao  edital  acima 
referenciado, constatou-se a necessidade de promover retificações no presente edital. Tendo em 
vista que tais alterações influenciam na elaboração de propostas, o certame acima, cuja sessão de 
abertura das Propostas Comercias e documentos habilitatórios, estava marcada para o dia 28  DE 
Maio DE 2020, às 09:00 horas, na plataforma www.comprasnet.gov.br  ,   foi ADIADO para DIA 15 DE 
Junho DE 2020 às 09:00 hs horário de Brasília. O Edital retificado e seus anexos poderão ser 
baixados  no  portal  http://www.  tangaradaserra  .mt.gov/licitacao/   e  na  plataforma 
www.comprasnet.gov.br  .   Demais informações,  poderão ser obtidas através do telefone 65-3311-

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


